
Ano CXLIX No- 140
Brasília - DF, sexta-feira, 20 de julho de 2012

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012072000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 12
Ministério da Defesa......................................................................... 16
Ministério da Educação .................................................................... 29
Ministério da Fazenda....................................................................... 63
Ministério da Integração Nacional ................................................... 80
Ministério da Justiça ......................................................................... 82
Ministério da Previdência Social...................................................... 84
Ministério da Saúde .......................................................................... 87
Ministério das Cidades...................................................................... 94
Ministério das Comunicações........................................................... 95
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 100
Ministério de Minas e Energia....................................................... 100
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 104
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 106
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 107
Ministério do Esporte...................................................................... 109
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 113
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 116
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 116
Ministério do Turismo .................................................................... 118
Ministério dos Transportes ............................................................. 118
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 120
Ministério Público da União .......................................................... 120
Tribunal de Contas da União ......................................................... 121
Poder Legislativo............................................................................. 124
Poder Judiciário............................................................................... 124
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 140
Ineditoriais ....................................................................................... 147

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00140000124201232. DISPENSA Nº 60/2012 Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
01251189000158. Contratado : CGF COMERCIO DE PRODUTOS
DE -INFORMATICA, ESCRITORIO E S. Objeto: Fornecimento de
suprimentos de informática. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 19/07/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$6.000,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800829. Data de Assinatura: 19/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00140000124201232. DISPENSA Nº 60/2012 Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
06283772000164. Contratado : MACEIO CARTUCHOS LTDA - ME

-Objeto: Fornecimento de suprimentos de informática. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/07/2012 a 31/12/2012. Valor Total:
R$9.999,40. Fonte: 100000000 - 2012NE800830. Data de Assinatura:
19/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00140000124201232. DISPENSA Nº 60/2012 Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
10288094000108. Contratado : PREFERENCIAL DISTRIBUIDORA
DE -ELETRO - ELETRONICOS LTDA. Objeto: Fornecimento de
suprimentos de informática. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 19/07/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$185.775,03. Fonte:
100000000 - 2012NE800831. Data de Assinatura: 19/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2012 UASG 110001

Nº Processo: 00140000124201232. DISPENSA Nº 60/2012 Contra-
tante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
10971206000112. Contratado : QUEST IMPORTACAO, EXPORTA-
CAO E -COMERCIO LTDA - EPP. Objeto: Fornecimento de su-
primentos de informática. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigên-
cia: 19/07/2012 a 31/12/2012. Valor Total: R$4.830,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800832. Data de Assinatura: 19/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 110001

Número do Contrato: 156/2010. Nº Processo: 00140000449201053.
PREGÃO SISPP Nº 61/2010 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 07035440000123. Contratado : JOSE
ANTONIO FERREIRA LIMA -Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura:
17/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2012

Sagrou-se vencedora do certame a empresa CAP - PAISA-
GISMO, URBANISMO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº
06.998.221/0001-87, item 1, no valor total de R$ 67.970,00.

ANTONIO CARLOS NOVAES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/07/2012) 110001-00001-2012NE800289

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 110120

Número do Contrato: 101/2011. Nº Processo: 01180000662/2011.
PREGÃO SISPP Nº 34/2011 Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE -INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
06088000000171. Contratado : TOTAL - VIGILANCIA E SEGU-
RANCA -LTDA. Objeto: Alterar as Cláusulas Nona - Do Preço e
Décima Quarta - Da Vigência. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II,
alínea d e ÷ 5º da Lei 8.666/93 e Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Vigência: 01/07/2012 a 01/07/2013. Valor Total: R$145.619,68. Fon-
te: 100000000 - 2012NE800319. Data de Assinatura: 29/06/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110120-00001-2012NE800330

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E LOGÍSTICA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Nº Processo: 01180000938/2011. Primeiro Termo Aditivo ao Termo
de Compromisso Nº 3/2011. Compromitente: Agência Brasileira de
Inteligência/GSI/PR, CNPJ: 01.175.497/0001-41. Compromissário:
Associação dos Catadores de Papel, Papelão e Materiais recicláveis
do Guará - CATAGUAR, CNPJ: 07.030.564/0001-16 Objeto: Pror-
rogar a vigência do instrumento original, alterando sua Cláusula Dé-
cima - Do Prazo de Vigência. Vigência: 11/08/2012 a 11/08/2013.
Assinatura: 19/07/2012. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 74/2012 - UASG 110156

Nº Processo: 00590000790201272 . Objeto: Participação de servi-
dores e membros das carreiras jurídicas da AGU, no 3º Congresso de
Gestão Pública Gestão estratégica de pessoas e inteligência pública.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Capacitação de
servidores. Declaração de Inexigibilidade em 18/07/2012 . FILIPO
BRUNO SILVA AMORIM . Vice-diretor da Escola da Advocacia-
geral da União . Ratificação em 19/07/2012 . ANTONIO MARCIO
DE OLIVEIRA AGUIAR . Secretário-geral de Administração Subs-
tituto . Valor Global: R$ 14.940,00 . CNPJ CONTRATADA :
07.777.721/0001-51 MENDES & LOPES PESQUISA, TREINA-
MENTO E EVENTOS LTDA.

(SIDEC - 19/07/2012) 110161-00001-2012NE800691

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE DESENVOLVIMENTO

ORGANIZACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 UASG 110061

Número do Contrato: 34/2008. Nº Processo: 00404008277200801.
PREGÃO SISPP Nº 8/2008 Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELE-
MAR NORTE LESTE S/A -Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12
(doze) meses, ou até a conclusão de novo procedimento licitatório.
Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57, da Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 15/07/2012 a 14/07/2013. Valor Total: R$19.980,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800083 Fonte: 100000000 - 2012NE800259
Fonte: 100000000 - 2012NE800260 Fonte: 100000000 -
2012NE800261 Fonte: 100000000 - 2012NE800262 Fonte:
100000000 - 2012NE800263. Data de Assinatura: 13/07/2012.

(SICON - 19/07/2012) 110161-00001-2012NE800691

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2012

A Pregoeira torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 38/2012, declarando vencedora a proposta da
empresa Unique Brasil Gráfica e Editora Ltda ME, CNPJ nº
08.839.695/0001-01. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

ANGELITA MARIA DA COSTA

(SIDEC - 19/07/2012) 110161-00001-2012NE800691


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-20T06:01:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




